
 
 

 

                                                                                                        Stránka 1 ze 3 
 

Vyřizuje/tel.                                                                         Lena Mikušová / +420 545 135 251 
 
V Brně, dne 27. 3. 2019 
 
 

Veřejná zakázka s názvem 
 

 „Prstencový roztřískovač pro dřevotřískové desky a OSB“ 
 

Sdělení zadavatele k zadávací dokumentaci č. 1  
 

 
Zadavatel poskytuje sdělení z vlastní vůle k zadávací dokumentaci z důvodu úpravy podmínek 
stanovených ve Výzvě k podání nabídek a jejích přílohách ze dne 26. 2. 2019. 

Zadavatel tímto sdělením mění zadávací dokumentaci následovně: 
 

Změna č. 1: 

Zadavatel tímto sdělením upravuje bod 3.1 a 3.2 článku III. Přílohy č. 2 – Obchodní 
podmínky. 
 

 Původní znění bodu 3.1 a 3.2 článku III.: 

3.1 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku kupní cenu ve výši uvedené v čl. 2.1 
smlouvy, na základě jím vystaveného a kupujícímu prokazatelně doručeného daňového 
dokladu. Daňový doklad může být vystaven pouze na základě kupujícím potvrzeného protokolu 
o předání a převzetí dodávky. 

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Kupní cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené se sjednaným a 
uvedeným rozsahem plnění. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být kupujícím 
podepsaný předávací protokol, potvrzující předání a převzetí dodávky bez vad. 

3.2 Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den oboustranného podpisu 
protokolu o předání a převzetí věci. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od 
prokazatelného doručení daňového dokladu kupujícímu.  

 Upravené znění bodu 3.1 a 3.2 článku III.: 

3.1 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu zálohu na kupní cenu ve výši 30 % kupní ceny 
uvedené v bodě 2.1, ve výši …………,- Kč bez DPH, ve lhůtě do 20 kalendářních dnů ode dne 
uzavření této smlouvy. Zbylou část kupní ceny až do výše uvedené v bodě 2.1 této smlouvy se 
zavazuje kupující uhradit prodávajícímu v souladu s čl. 3.2 této smlouvy na základě 
prodávajícím vystaveného a kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu. Daňový 



 
 

 

                                                                                                        Stránka 2 ze 3 
 

doklad může být vystaven pouze na základě kupujícím potvrzeného protokolu o předání a 
převzetí dodávky.  

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Kupní cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené se sjednaným a 
uvedeným rozsahem plnění. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být kupujícím 
podepsaný předávací protokol, potvrzující předání a převzetí dodávky bez vad – nebo kupujícím 
podepsaný předávací protokol o předání a převzetí dodávky a kupujícím podepsaný doklad o 
odstranění všech vad a nedodělků dodávky uvedených v předávacím protokolu. 

3.2 Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den oboustranného podpisu 
protokolu o předání a převzetí věci. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od 
prokazatelného doručení daňového dokladu kupujícímu.  

Změna č. 2: 

Zadavatel tímto sdělením upravuje bod 5.1 článku V. Přílohy č. 2 – Obchodní podmínky. 
 

 Původní znění bodu 5.1 článku V.: 
 
Záruční doba se sjednává v délce 48 měsíců a počíná běžet dnem předání předmětu této 
smlouvy kupujícímu. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena: 
 a) kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle předchozí věty tohoto článku 
smlouvy; 
 b) delší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle technické či výrobní 
dokumentace výrobce. 
 Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující předmět smlouvy řádně 
užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

 

 Upravené znění bodu 5.1 článku V.: 
 
Záruční doba se sjednává v délce: 
- 48 měsíců pro těleso a dveře roztřískovače s nástavnými díly, rotory bez nožů, hřídel bez 
ložisek 
- 24 měsíců pro hydraulický agregát, kladkostroj a vkládací zařízení rotoru, zařízení pro 
nastavování nožů, měřicí technika, brzdová zařízení, frekvenční měnič, motory 
- 12 měsíců pro další součásti plnění. 
 
Výše uvedená záruční doba počíná běžet dnem předání předmětu této smlouvy kupujícímu.  
 
Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena: 
 a) kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle předchozí věty tohoto článku 
smlouvy; 
 b) delší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle technické či výrobní 
dokumentace výrobce. 



 
 

 

                                                                                                        Stránka 3 ze 3 
 

 Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující předmět smlouvy řádně užívat pro 
vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

 

 

Přílohou tohoto Sdělení zadavatele k zadávací dokumentaci č. 1 jsou tímto sdělením upravené 
Obchodní podmínky, které tvoří Přílohu č. 2 Výzvy k podání nabídek. Tato aktualizovaná 
příloha byla nahrána i do zadávací dokumentace pod názvem: „Aktualizovana 
Priloha_c.2_Obchodni podminky dle Sdeleni zadavatele c. 1 ze dne 27. 3. 2019“. 

 

V souvislosti s tím, že změna zadávací dokumentace a výše uvedené sdělení zadavatele 
mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu 
pro podání nabídek o její celou původní délku – a to do 2. 5. 2019. 

 

Lhůta pro podání nabídek je: 2. 5. 2019 v 10:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
….……………..…………………………………. 

Bc. Lena Mikušová 
na základě plné moci ze dne 19. 6. 2017 

referent oddělení veřejných zakázek 
rektorát, Mendelova univerzita v Brně 


		2019-03-27T17:49:35+0100
	Bc. Lena Mikušová




